1/1

           座間市パソコンサポートクラブ   200８年１月22日

平成 19 年度 第九回役員会 議事録

記録 Ａグループ國分

Ⅰ 来年度の役員について
 来年度の ZPSC を舵取りする役員が次のように選出された、会則第 6 条により

 総会時に会員の皆さんの承認を得て決定する。

 会長-----------------多嶋田さん（C ｸﾞﾙｰﾌﾟ）

 副会長---------------内田さん （A ｸﾞﾙｰﾌﾟ）

 会計-----------------和田さん （B ｸﾞﾙｰﾌﾟ）

     書記兼監査 -----------原さん  （D ｸﾞﾙｰﾌﾟ）

     ホームページ部会 -----木下さん （D ｸﾞﾙｰﾌﾟ）

Ⅱ 平成 20 年度 公民館主催講座の一部変更
 前回役員会議事録と共に配布した来年度の講座予定表（案）の一部が次のように

変更となった。

Ⅲ ワードおよびエクセル入門のテキストについて

 来年度から新たに開催予定講座（ワード入門，エクセル入門）のテキストが決定。

  （テキスト名） ：今日からはじめるやさしいワード・エクセル

  （発 行 所） ：株式会社エスシーシー（SCC）

  （定 価）   ：¥１500-

※講師用テキスト負担については館側で検討中。

Ⅳ B ｸﾞﾙｰﾌﾟのサポート体制について

 懸案の B ｸﾞﾙｰﾌﾟ問題については ZPSC 全体の問題として捉え、来年度 B ｸﾞﾙｰﾌﾟ

が受け持つ講座を他の３ｸﾞﾙｰﾌﾟが次のようにサポートすることになった。会員の

積極的な協力をお願いしたい。

実施月 場  所 講  座 実施ｸﾞﾙｰﾌﾟ

2 月 東地区文化ｾﾝﾀｰ ほんとうにはじめてのﾊﾟｿｺﾝ講座 D ｸﾞﾙｰﾌﾟ

3 月 北地区文化ｾﾝﾀｰ ほんとうにはじめてのﾊﾟｿｺﾝ講座 A ｸﾞﾙｰﾌﾟ

日 時 ：200８年１月１６日（水） 1８：０0～20：30

場 所 ：東地区文化センター

出席者 ：（敬称略）

会  員 公民館・地区文化センター
Ａ

ｸﾞﾙｰﾌﾞ
Ｂ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ
Ｃ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ
Ｄ

ｸﾞﾙｰﾌﾟ
H･P
部 会

公民館 北地区
文化ｾﾝﾀｰ

東地区
文化ｾﾝﾀｰ

國分
内田

久保田
和田

押田
多嶋田

松尾
原

木下 山崎 井上 野口

  2/2

  ８月（東地区） ：エクセル入門講座 -----C ｸﾞﾙｰﾌﾟがサポート

  ９月（公民館） ：ほんとうに～講座 -----A ｸﾞﾙｰﾌﾟがサポート

 １１月（北地区） ：ワード入門講座 -------D ｸﾞﾙｰﾌﾟがサポート

Ⅴ ZPSC 会員募集について

 広報ざま（1 月 1 日号）「みんなの広場」に掲載､今回は公民館および北地区文化

センターで開催する講座の講師のみを募集した。会員募集の流れは次のとおり。

№ 月 日 摘  要 備   考

1 1月 1日（火） 「広報ざま」掲載
2 1月 20日（日） 応募〆きり

説明会
受付・・・担当 松 尾
挨拶・・・担当 押 田
説明・・・担当 國 分

  ・・・担当 久保田
会則／組織等の説明

     ・・・担当 和 田
終了後 役員会開催（15：00）

役員集合 12：45
受付開始 13：20～
説明開始 13：30
クラブの紹介
応募用紙の配布＆説明

ZPSCの HP説明
入会希望者対象の座談会

3 １月 27日（日）

入会意思を確認した場合、会則第 4条（２）による入会
手続きをとる

4 事後処理
全会員に新会員を himawari
にて紹介

新会員に HP のユーザ
名，
パスワード通知

Ⅵ 平成 19 年度総会について

  現在 ZPSC の会員は３１名ですが、講座あるいは相談会を通して活動するため

グループの意識がたいへん強く、グループを超えた会員間のコミュニケーション

が疎遠になっているという指摘をうけている。年に一回の会員が集う総会は、自由に

意見が発信できる場であり、会員の顔が見える親睦の場でもある。ぜひ多くの会員の

参加を望みたい。

 総会の日程は次のとおり決定した。

  月 日 ：3月9日（日曜日）

  時 間 ：13:30～

  場 所 ：公民館

以 上